
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/306/2024 
RADY GMINY LEŚNIOWICE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/290/2023 Rady Gminy Leśniowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 793 917,57 zł, z tytułu: 

1) dofinansowania z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 
722 456,57 zł, 

2) części oświatowej kwoty subwencji ogólnej– 541 339,00 zł, 

3) części rozwojowej subwencji ogólnej dla gmin – 174 814,00 zł, 

4) zwrotu środków za realizację zadania „Usuwanie odpadów z foli rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” w roku 2023 – 22 992,00 zł, 

5) opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 118 000,00 zł, 

6) dotacji celowej na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 214 316,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 6 022,00zł z tytułu dotacji celowych, które przeznaczone 
były na: 

1) realizację spraw obywatelskich oraz sprawy pozostałe – 5 541,00 zł, 

2) finansowanie systemu POMOST – 481,00 zł. 

3. Dochody po zmianach wynoszą 27 166 179,03 zł z tego dochody bieżące 17 885 499,25 zł i dochody 
majątkowe 9 280 679,78 zł. 

4. Zestawienie zmian w planie dochodów zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 411 461,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) zadania bieżące własne – 1 074 461,00 zł, 

2) zadania majątkowe własne – 337 000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 346 022,00 zł z tytułu: 

1) zadań bieżących własnych – 3 000,00 zł, 

2) zadań bieżących zleconych – 6 022,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2566



3) zadań majątkowych własnych – 337 000,00 zł. 

3. Wydatki po zmianach wynoszą 35 185 291,58 zł, z tego wydatki bieżące 17 799 882,58 zł i wydatki 
majątkowe 17 385 409,00 zł. 

4. Zestawienie zmian w planie wydatków zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów 
długoterminowych o kwotę 722 456,57 zł. 

2. Przychody po zmianach wynoszą 8 419 112,55 zł. 

3. Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie 8 019 112,55 zł są przychody pochodzące 
z kredytu i pożyczki długoterminowej. 

4. Zestawienie zmian w planie przychodów i rozchodów zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
nie może przekroczyć kwoty 9 419 112,55 zł. 

§ 5. Załącznik nr 4 - „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy” do uchwały nr 
XLV/290/2023 Rady Gminy Leśniowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2024 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 - „Zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku” do uchwały nr XLV/290/2023 Rady 
Gminy Leśniowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 - „Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane 
w 2024 roku” do uchwały nr XLV/290/2023 Rady Gminy Leśniowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Jacenty Sołtys 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2566



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2566



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2566



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2566



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2566



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2566



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2566



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2566



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLVII/306 /2024

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 26 marca 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY 

BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Lp. Przychody § Kwota Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

1 Nadwyżka z lat ubiegłych 957 0,00

2 Sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę

3 Planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki długoterminowe 952 9 141 569,12 722 456,57 8 419 112,55

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 0,00

5 Planowane do zaciągnięcia pożyczki długoterminowe 903

6 Spłaty pożyczek udzielonych

7 Przychody z prywatyzacji majątku gminy

8
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
950 0,00

Razem przychody 9 141 569,12 722 456,57 0,00 8 419 112,55

Rozchody

1 Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych 992 400 000,00 400 000,00

2 Spłaty pożyczek długoterminowych 963 0,00 0,00

3 Pożyczki udzielone

4 Wykup papierów wartościowych

Razem rozchody 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Informacje uzupełniające

Planowany deficyt budżetu gminy określa się w wysokości 8 019 112,55 zł

Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z pożyczki i kredytu długoterminowego, nadwyżki z lat ubiegłych oraz wolnych środków o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2566



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XLVII/306/2024

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 26 marca 2024 r.

bieżące majątkowe bieżące majątkowe bieżące majątkowe

1 600-60014 Starostwo Powiatowe 126 409,00

2 720-72095 Urząd Gminy Białopole 1 384,00

3 801-80103 Urząd Gminy Siennica Różana

4 801-80103 Urząd Gminy Kamień

5 801-80104 Urząd Miasta Chełm

6 851-85154 Urząd Miasta Chełm 3 000,00

7 853-85311 Urząd Gminy Wojsławice 2 500,00

8 900-90013 Urząd Miasta Zamość 2 500,00

9 921-92109
Samorządowy Ośrodek Kultury w 

Leśniowicach
400 000,00

10 921-92116
Samorządowy Ośrodek Kultury w 

Leśniowicach
70 000,00

470 000,00 0,00 0,00 0,00 9 384,00 126 409,00

bieżące majątkowe bieżące majątkowe bieżące majątkowe

1 801-80101
Leśniowiskie Stowarzyszenie 

Oświatowo - Samorzadowe
4 381 339,00

2 801-80103
Leśniowiskie Stowarzyszenie 

Oświatowo - Samorzadowe
804 316,00

3 801-80149
Leśniowiskie Stowarzyszenie 

Oświatowo - Samorzadowe
60 000,00

4 801-80150
Leśniowiskie Stowarzyszenie 

Oświatowo - Samorzadowe
300 000,00

5 801-80195
Leśniowiskie Stowarzyszenie 

Oświatowo - Samorzadowe
7 410,00

6 921-92120

Roboty budowlane przy kościele paraf. 

pw. Nawiedzenia NMP w Kumowie 

Plebańskim 

304 000,00

7 921-92120
Roboty budowlane na cmentarzu 

polskokatolickim w Leśniowicach
320 000,00

8 921-92120

Roboty budowlane na cmentarzu 

parafialnym w Kumowie Plebańskim 

wraz z pracami budowlano- 

konserwatorskimi przy kaplicy grobowej 

Rodziny Rzewuskich 

409 000,00

9 926-92605
Rozwój kultury fizycznej i sportu - 

organizacja pożytku publicznego
60 000,00

5 545 655,00 0,00 0,00 0,00 67 410,00 1 033 000,00

6 015 655,00 0,00 0,00 0,00 76 794,00 1 159 409,00Ogółem

Razem 

Razem 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Kwota dotacji podmiotowej Kwota dotacji przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Kwota dotacji podmiotowej Kwota dotacji przedmiotowej Kwota dotacji celowej
Nazwa zadania

Nazwa jednostki
Klasyfikacja 

budżetowa
Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa
Lp.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2566



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XLVII/306/2024

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 26 marca 2024 r.

Zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział Rozdział Okres realizacji

Planowana 

wysokość 

wydatków       

w 2024 roku

Zwiększenia
Plan po 

zmianach
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi 

gminnej w miejscowości Rakołupy i Rakołupy Duże 
600 60016 2024/2024 20 000,00 20 000,00

2
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Majdan Leśniowski
600 60016 2024/2024 220 000,00 220 000,00

3
Przebudowa drogi gminnej nr 104977L w miejscowości 

Janówka gm. Leśniowice
600 60016 2024/2024 40 000,00 40 000,00

4

Zaprojektowanie i wybudowanie systemu modułów 

fotowoltaicznych wytwarzających energię elektryczną dla 

budynków użyteczności publicznej oraz ujęć wody

900 90005 2024/2024 1 594 000,00 1 594 000,00

5 Rozświetlamy gminę Leśniowice 900 90015 2024/2024 957 000,00 957 000,00

6
Roboty budowlane przy kapliczce Św. Anny w Sielcu 

wraz z odtworzeniem zniszczonej przynależności zabytku
921 92120 2024/2024 233 000,00 233 000,00

7

Roboty budowlane przy budynku dawnej szkoły w 

zespole ogrodowo-szkolnym w Horodysku - świetlicy 

wiejskiej

921 92120 2024/2024 166 000,00 166 000,00

8
Gruntowa renowacja trawiastego boiska do piłki nożnej 

w Leśniowicach 
926 92601 2024/2024 35 000,00 27 000,00 62 000,00

Ogółem 3 005 000,00 287 000,00 3 292 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2566



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr  XLVII/306/2024

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 26 marca 2024 r.

 bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Przebudowa zbiornika retencyjnego 

we wsi Leśniowice
010 01008 2024/2025 50 000,00 50 000,00

2
Budowa sieci wodociągowej do 

zbiornika wodnego Maczuły
010 01043 2023/2025 900 000,00 900 000,00

3
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

do zbiornika wodnego Maczuły
010 01044 2024/2025 511 000,00 511 000,00

4

Przebudowa odcinka sieci 

wodociągowej na terenie gminy 

Leśniowice

010 01043 2024/2025 50 000,00 50 000,00

5

Budowa hybrydowej hydrofitowej 

oczyszczalni ścieków wraz z 

systemem kanalizacji sanitarnej na 

terenie gminy Leśniowice

010 01044 2021/2025 3 200 000,00 3 200 000,00

6

Przebudowa drogi gminnej nr 

104972L wraz z przebudową obiektu 

mostowego w  miejscowości 

Horodysko - dokumentacja 

projektowa

600 60016 2023/2024 60 000,00 60 000,00

7

Przebudowa drogi wewnętrznej 

dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Teresin - dokumentacja 

projektowa

600 60016 2023/2024 30 000,00 30 000,00

8

Przebudowa drogi wewnętrznej 

dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Sielec - dokumentacja 

projektowa

600 60016 2023/2024 30 000,00 30 000,00

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2024 roku

Plan po zmianach
Planowana kwota wydatków 

w roku 2020
Zwiększenia Zmniejszenia

Lp. Nazwa przedsięwięcia Dział Rozdział
Okres 

realizacji

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2566



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

9
Budowa drogi gminnej Nr 104971L w 

miejscowości  Dębina
600 60016 2022/2024 866 000,00 866 000,00

10
Budowa drogi gminnej Nr 122507L w 

miejscowości  Wierzbica
600 60016 2022/2024 604 000,00 604 000,00

11

Budowa systemu monitoringu 

wizyjnego nad zalewem Maczuły w 

m. Nowy Folwark

630 63003 2023/2024 25 000,00 25 000,00

12

Termomodernizacja budynku mienia 

komunalnego w Kumowie 

Majorackim 

700 70005 2023/2024 300 000,00 300 000,00

13

Partnerstwo gmin subregionu 

chełmsko-zamojskiego dla 

upowszechniania elektronicznych 

usług publicznych i dostępu do 

informacji przestrzennej

720 72095
20323/202

5
32 811,56 32 811,56 0,00

14
Termomodernizacja części  budynku 

Urzędu Gminy Leśniowice
750 75023 2022/2024 920 000,00 920 000,00

15
Opracowanie Planu ogólnego gminy 

Leśniowice 
750 75095 2024/2025 40 000,00 40 000,00 0,00

16 Termomodernizacja strażnic OSP 754 75412 2022/2024 35 000,00 35 000,00

17

Budowa przyszkolnej sali 

gimnastycznej z łącznikiem 

komunikacyjnym wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w 

miejscowości Majdan Leśniowski, 

gmina Leśniowice

801 80101 2019/2024 520 000,00 337 000,00 183 000,00

18 Polityka senioralna  EFS + 853 85395 2024/2025 187 275,00 187 275,00 0,00

19
Budowa świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Dębina 
921 92109 2021/2024 670 000,00 670 000,00

20

Modernizacja infrastruktury 

kulturalnej w zakresie przebudowy 

siedziby Samorządowego Ośrodka 

Kultury w Leśniowicach - I etap

921 92109 2020/2024 3 820 000,00 3 820 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2566



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

21

Rozbudowa infrastruktury kulturalno 

– rekreacyjnej przy zbiorniku 

wodnym Maczuły w gminie 

Leśniowice (amfiteatr z 

zagospodarowaniem terenu)

921 92195 2024/2025 630 000,00 630 000,00

22

Modernizacja zespołu boisk 

sportowych "Moje Boisko ORLIK 

2012" w Majdanie Leśniowskim gm. 

Leśniowice

926 92601 2024/2025 50 000,00 50 000,00

Ogółem 260 086,56 13 221 000,00 0,00 50 000,00 0,00 337 000,00 260 086,56 12 934 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2566


	UCHWAŁA NR XLVII/306/2024 RADY GMINY LEŚNIOWICE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6


		2024-04-29T10:59:44+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




